
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕВДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ревда

О внесении изменений в постановление Главы 
городского округа Ревда от 06.09.2021 № 40

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 6 
марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», методическими
рекомендациями аппарата Национального антитеррористического комитета от 25.07.2019 
№11/П/2844, в целях систематического сбора информации о состоянии политических, 
социально-экономических и иных процессов на территории городского округа Ревда, 
оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму и экстремизму, во 
исполнение распоряжения Губернатора Свердловской области от 20.01.2023 № 12-РГ «О 
реализации решений антитеррористической комиссии в Свердловской области», 
руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Ревда 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Главы городского округа Ревда от 06.09.2021 
№ 40 «О утверждении Регламента осуществления мониторинга состояния политических, 
социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области 
противодействия терроризму на территории городского округа Ревда»:

1.1. Подпункт 4) пункта 8 изложить в редакции:
«4) вовлеченность населения ГО Ревда в террористическую деятельность (в том числе 

количество возбужденных уголовных дел по статьям, предусматривающим ответственность 
за преступления террористической направленности, и число осужденных по ним, 
количество выехавших для участия в боевых действиях на стороне международных 
террористических организаций). Принимаемые меры по недопущению участия жителей ГО 
Ревда в деятельности международных террористических организаций.

Изучение причин и условий, способствовавших вовлечению граждан в деятельность 
ячеек международных террористических организации;»;

1.2. Пункт 8 дополнить подпунктом 18) в редакции:
«18) выявление причин, условий и обстоятельств, способствующих формированию 

угроз совершения террористических актов с использованием патогенных биологических 
агентов, токсичных химикатов и радиоактивных веществ.».

2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политическом бюллетене 
Думы и администрации городского округа Ревда «Муниципальные ведомости» и на 
официальном сайте администрации городского округа Ревда http://admrevda.ru.

http://admrevda.ru

